SỞ Y TẾ LẠNG SƠN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BỆNH VIỆN YHCT
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /KH-BV
	             Lạng Sơn, ngày     tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH
Khám chữa bệnh cho nhân dân xã Thụy Hùng huyện Cao Lộc

Thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trên địa bàn huyện Cao Lộc, Bệnh viện Y học cổ truyền xây dựng kế hoạch tổ chức khám chữa bệnh, tư vấn sức khỏe và cấp phát thuốc miễn phí cho nhân dân xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc với nội dung cụ thể như sau:
I. Mục tiêu:

Khám chữa bệnh, tư vấn sức khỏe và cấp phát thuốc miễn phí cho 300 người dân (ưu tiên người cao tuổi, người có bệnh) xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 05 ngày từ ngày 16 đến ngày 20 tháng 11 năm 2020.

Buổi sáng từ 7h00 đến 11h00

Buổi chiều từ 13h30’ đến 17h00

2. Địa điểm: tại bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Lạng Sơn, thôn Hoàng Trung, xã Hoàng Đồng, thành phố Lạng Sơn.

III. Nội dung

Khám chữa bệnh, siêu âm, xét nghiệm, chụp Xquang, đo độ loãng xương, tư vấn sức khỏe, cấp phát thuốc miễn phí cho 300 người dân (ưu tiên người cao tuổi, người có bệnh).
Bệnh viện có phương tiện hỗ trợ vận chuyển cho nhân dân đến khám chữa bệnh viện tại bệnh viện khi số lượng từ 5 người trở lên (đăng ký và liên hệ với đồng chí Hoàng Thị Kiều Oanh, số điện thoại 0946470590).

Chọn cử 04 bác sỹ, 06 điều dưỡng, 01 dược sỹ, 01 công tác xã hội, KTV xquang, cán bộ khác (có danh sách kèm theo).

* Phân công khu vực khám:
- Bố trí 1 bàn tiếp đón, phát phiếu, đo mạch huyết áp, cân nặng và chỉ dẫn cho người dân đến khám: 01 Điều dưỡng + 01 công tác xã hội
- Bố trí bàn khám: 3 bàn khám (01 Bác sỹ và 01 Điều dưỡng/01bàn khám)
- Siêu âm ổ bụng: 01 Bác sỹ và 01 KTV xét nghiệm;
- Chụp Xquang: 01 kỹ thuật viên;

- Đo độ loãng xương: 01 kỹ thuật viên;

- Xét nghiệm: 01 kỹ thuật viên;

- Phát thuốc: tại quầy phát thuốc: 01 Dược sỹ
IV. Tổ chức thực hiện
1. Phòng KHTH phối hợp với các khoa phòng liên quan chuẩn bị danh mục thuốc, trang thiết bị và dự kiến danh sách cán bộ tham gia thực hiện.

2. Phòng Tổ chức hành chính: bố trí cán bộ và xe vận chuyển người bệnh, hỗ trợ nhân lực khi có yêu cầu.

3. Các khoa phòng bố trí sắp xếp công việc tạo điều kiện để cán bộ được phân công tham gia theo kế hoạch. Các khoa lâm sàng bố trí ghế ngồi chờ cho người bệnh đến khám bệnh (tại khu vực bàn khám).
4. Phòng TCKT chuẩn bị kinh phí triển khai thực hiện kế hoạch.
5. Khoa Dược: chuẩn bị đầy đủ thuốc theo danh mục.

Đề nghị các khoa phòng liên quan, các cá nhân được phân công nhiệm vụ phối hợp, thực hiện nghiêm túc để đảm bảo hiệu quả công việc./.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo BV;

- Các khoa phòng BV;

- ĐU, UBND xã Thụy Hùng;

- Lưu: VT; KHTH.
	GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Mẫn

DANH SÁCH  CÁN BỘ THAM GIA HOẠT ĐỘNG KHÁM CHỮA BỆNH
(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-BV ngày    /11/2020 của Bệnh viện YHCT)

	STT
	Họ và Tên
	Thành phần
	Khoa phòng
	Nhiệm vụ

	1
	Nông Văn Huê
	Bác sỹ
	Khoa Khám bệnh
	Khám Siêu âm

	2
	Hoàng Anh Tuấn
	Bác sỹ
	Phòng KHTH
	Bàn khám 1

	3
	Hà Long Giang
	Bác sỹ
	Khoa Phụ Ngoại
	Bàn khám 2

	4
	Thiều Anh Minh
	Điều duỡng
	Khoa Khám bệnh
	Bàn khám 3

	5
	Lành Thị Hoa
	Điều duỡng
	Khoa Phụ Ngoại
	Phụ khám

	6
	Hoàng Thị Hồng
	Điều dưỡng
	Khoa Khám bệnh
	Phụ khám

	7
	Thi Thị Ngọc Anh
	Điều duỡng
	Khoa Nội Nhi
	Phụ khám

	8
	Lê Thị Phương
	CN. Điều duỡng
	Khoa Nội nhi
	Bàn tiếp đón

	9
	Hoàng Thị Kiều Oanh
	CTXH
	Phòng Điều Dưỡng
	Bàn tiếp đón

	10
	Hoàng Minh Tuấn
	KTV
	Khoa CLS
	Chụp Xquang

	11
	Đàm Minh Đức
	CN
	Khoa Cận lâm sàng
	Xét nghiệm

	12
	Hà Thu Hằng
	CN
	Khoa Cận lâm sàng
	Xét nghiệm

	13
	Trịnh Tuấn Nam
	KTV
	Khoa Cận lâm sàng
	Đo độ loãng xương

	14
	Hoàng Thị Chầm
	Dược sỹ
	Khoa Dược
	Phát thuốc

	15
	Hoàng Anh Ngọc
	Lái xe
	Phòng TCHC
	Hỗ trợ người bệnh

	16
	Nông Thị Mai Anh
	Bác sỹ
	Phòng KHTH
	Phối hợp thực hiện

DANH MỤC THUỐC, TRANG THIẾT BỊ
(Dự kiến cho 300 bệnh nhân)

	STT
	Tên thuốc
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Kinh phí
	Ghi chú

	1
	Presartan H
	Vỉ
	200
	     1,680,000

	2
	Hoạt huyết dưỡng não
	Hộp
	100
	     1,800,000

	3
	Phong tê thấp HD
	Hộp
	100
	   14,950,000

	4
	OTD
	Hộp
	50
	     2,100,000

	5
	Cồn xoa bóp
	Lọ
	200
	     1,600,000

	6
	Chè an thần
	Gói
	500
	2,500,000
	24.630.000

	7
	Máy siêu âm
	Chiếc
	01

	8
	Máy đo độ loãng xương
	Chiếc
	01

	Mượn BV PHCN

	9
	Xét nghiệm

2